
Projekt

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIASTA SZCZECIN

z dnia .................... 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), 
art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2014 r. poz. 1628, poz. 
312, poz. 1328, poz. 1863) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 749, poz. 848, poz. 1101, poz. 1342, poz. 529, Dz. U. z 2013 r. poz. 35, 
poz.1027, poz. 1036, poz. 1145, poz. 1149, poz. 1289, poz. 1313, Dz. U. z 2014 r. poz. 183, poz. 567, 
poz. 915, poz. 1171, poz. 1215, poz. 1328, poz. 1644); Rada Miasta Szczecin uchwala, co 
następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XV/402/07 Rady Miasta Szczecin z dnia 19 listopada 2007 r. w sprawie 
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

„"G.C." G. Żak, C. Woźniak, spółka jawna”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„Określa się wynagrodzenie brutto za inkaso w wysokości 8 % od pobranej i przekazanej kwoty 
opłaty skarbowej organowi podatkowemu”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.
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Uzasadnienie

Na mocy art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej oraz art. 47 § 4a
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa Rada Gminy może zarządzić pobór opłaty
skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za
inkaso.

Dnia 19 listopada 2007 r. Rada Miasta Szczecin podjęła uchwałę Nr XV/402/07 z w sprawie
zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, zmienianą następnie dwukrotnie.

Obecny projekt przewiduje następujące zmiany:

- w § 2 pkt 3 uchwały skreśla się określenie miejsca punktów poboru opłaty w celu uniknięcia
konieczności wprowadzania zmian do niniejszej uchwały w przypadku powstania nowego punktu
poboru. Lokalizacja punktów poboru opłaty skarbowej zostanie wprowadzona do umowy zawieranej
z inkasentem na podstawie § 5 zmienianej uchwały;

- w § 4 określa się wynagrodzenie inkasenta na 8% od pobranych i przekazanych organowi
podatkowemu kwot opłaty skarbowej.

Określenie wynagrodzenia inkasenta na poziomie 8% wynika przede wszystkim ze  zmian
wprowadzonych w ustawie o opłacie skarbowej, polegających na uchyleniu niektórych
- wyższych stawek opłaty, co powoduje utratę przez inkasenta znaczącej części dochodu.
W strukturze inkasowanych wpłat dominują obecnie najniższe kwoty opłaty skarbowej, tj.
17 zł i 21 zł.

Chcąc jednak sprostać zgłaszanemu zapotrzebowaniu społecznemu, inkasent rozważa uruchomienie
nowego punktu poboru opłaty skarbowej (w III Urzędzie Skarbowym), co znacznie ułatwi
mieszkańcom Prawobrzeża bezprowizyjne uiszczanie wpłat.

Począwszy od 2008 r. inkasent prowadzi działalność w oparciu o niezmienny poziom wynagrodzenia
wynoszący 5% pobranych i odprowadzonych kwot opłaty skarbowej, pobierając w każdym roku
około 15% dochodów z tego tytułu wpływającej do budżetu Miasta Szczecin. Podniesienie
wynagrodzenia do 8% pozwoli inkasentowi na pokrycie niezbędnych kosztów prowadzenia
działalności.

Proponowane zwiększenie wynagrodzenia inkasentowi nie przekroczy zaplanowanych w budżecie
wydatków przewidzianych na wynagrodzenie z tytułu poboru podatków.

Przedkładając Radzie Miasta niniejszy projekt uchwały wnoszę o jej przyjęcie.

Id: 85D12B4C-BCC3-46F5-B03F-F2CDA1755128. Projekt Strona 1




